

SANTA BARBARA EP
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA
AÑO 2019

	NOMBRE PARTIDA	TOTAL PRESUPUESTADO
1	INGRESOS	18.402.056,97
14	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	17.289.921,20
37	SALDOS DISPONIBLES	436.283,99
38	CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR	675.851,78
5	GASTOS CORRIENTES	1.112.525,04
51	GASTOS EN PERSONAL	602.240,67
5101	REMUNERACIONES BASICAS	401.301,00
5102	REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS	48.525,60
5105	REMUNERACIONES TEMPORALES	53.892,47
5106	APORTES PATRONALES A LA SEG. SOCIAL	79.425,60
5107	INDEMNIZACIONES	19.096,00
53	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	384.674,09
5301	SERVICIOS BASICOS	37.200,00
5302	SERVICIOS GENERALES	86.078,68
5303	TRASLADOS VIATICOS Y SUBSISTENCIAS	12.791,00
5304	INSTALACIONES, MTTO. Y REPARACION	22.760,00
5305	ARRENDAMIENTO DE BIENES	87.866,64
5306	CONTRATACIONES DE ESTUDIOS E INVESTIG.	89.327,77
5307	GASTOS EN INFORMATICA	32.500,00
5308	BIENES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE	16.150,00
57	OTROS GASTOS CORRIENTES	125.610,28
5701	IMPUESTO, TASAS Y CONTRIBUCIONES	92.010,28
5702	SEGUROS, COSTOS FINANC. Y OTROS GASTOS	33.600,00
6	GASTOS DE PRODUCCIÓN	14.286.250,00
61	GASTOS EN PERSONAL PARA PRODUCCIÓN	1.911.681,57
6101	REMUNERACIONES BASICAS	1.215.197,38
6102	REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS	177.985,76
6103	COMPENSACIÓN POR CESACIÓN DE FUNCIONES	96.569,00
6105	REMUNERACIONES TEMPORALES	134.869,23
6106	APORTES PATRONALES A LA SEG. SOCIAL	271.855,20
6107	INDEMNIZACIONES	15.205,00
63	BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION	12.244.568,43
6301	SERVICIOS BASICOS	41.720,00
6302	SERVICIOS GENERALES	342.067,54
6303	TRASLADOS VIATICOS Y SUBSISTENCIAS	21.000,00
6304	INSTALACIONES, MTTO. Y REPARACION	55.000,00
6305	ARRENDAMIENTO DE BIENES	148.300,00
6306	CONTRATACIONES DE ESTUDIOS E INVESTIG.	597.417,04
6308	BIENES DE USO Y CONSUMO DE PRODUCCIÓN	1.173.750,00
6310	ADQUISICIONES DE MATERIAS PRIMAS	9.833.313,85

6314	BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES		32.000,00	
67	OTROS GASTOS DE PRODUCCION		130.000,00	
8	GASTOS DE CAPITAL		1.745.935,77	
84	ACTIVOS DE LARGA DURACION		1.745.935,77	
8401	BIENES MUEBLES		1.745.935,77	
9	APLICACIÓN DEL FINANCIAMIENTO		1.256.232,15	
97	PASIVO CIRCULANTE		1.256.232,15	
9701	DEUDA FLOTANTE		1.256.232,15	
	SUMATORIA EGRESOS		18.400.942,97	

TOTAL EJECUTADO		% EJECUTADO
12.011.252,30		65%
11.057.421,17		64%
436.283,99		100%
517.547,14		
788.442,72		71%
512.235,33		85%
362.384,13		90%
42.369,16		87%
46.736,88		87%
60.745,17		76%
-		0%
217.558,27		57%
26.078,24		70%
45.257,50		53%
3.529,93		28%
1.767,02		8%
86.386,42		98%
42.216,11		47%
2.402,61		7%
9.920,44		61%
58.649,12		47%
47.931,14		52%
10.717,98		32%
5.576.017,99		39%
1.659.407,86		87%
1.164.396,70		96%
172.692,14		97%
-		0%
127.345,52		94%
194.973,50		72%
-		0%
3.870.297,82		32%
28.462,80		68%
69.025,61		20%
3.037,69		14%
29.629,53		54%
78.062,95		53%
80.023,79		13%
591.637,68		50%
2.976.981,90		30%

13.435,87		42%
46.312,31		36%
124.767,64		7%
124.767,64		7%
124.767,64		
244.347,78		19%
244.347,78		19%
244.347,78		19%
6.733.576,13		37%